[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«10» января 2019 года
	                                    Дело №   630/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи              Е. А. Кушко, продолжив рассмотрение в открытом судебном заседании искового заявления закрытого акционерного общества «Элкомсат» (г. Бендеры, ул. Т. Кручок, 83 А) к закрытому акционерному обществу «Молдавская ГРЭС» (г. Днестровск, ул. Лиманная, д. 1) о взыскании задолженности,
при участии представителей:

истца – В. В. Корецкой по доверенности от 5 ноября 2018 года,

ответчика – Д. Г. Передельского по доверенности № 01-00-00/87-12-22 от 8 января 2019 года
У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд, суд) от 16 октября 2018 года после устранения несоответствия иска требованиям Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) к производству суда принято исковое заявление закрытого акционерного общества «Элкомсат» (далее – Истец, ЗАО «Элкомсат») к закрытому акционерному обществу «Молдавская ГРЭС» (далее – Ответчик, ЗАО «Молдавская ГРЭС»), назначенное к слушанию на 6 ноября 2018 года. Рассмотрение дела откладывалось.
В судебном заседании, состоявшемся 10 января 2019 года, Истцом представлен уточненный расчет исковых требований и озвучены дополнительные письменные пояснения по существу рассматриваемого спора, в обоснование которых представлен соответствующий пакет документов.
ЗАО «Молдавская ГРЭС» заявлено устное ходатайство об отложении рассмотрения дела, мотивированное необходимостью изучения представленных Истцом материалов и формирования правовой позиции по таковым.

ЗАО «Элкомсат» не возражало против удовлетворения данного ходатайства (пункт 1 статьи 107 АПК ПМР).

Арбитражный суд, учитывая объем представленных письменных доказательств, пришел к выводу о возможности удовлетворения ходатайства Ответчика в целях обеспечения реализации права ЗАО «Молдавская ГРЭС» на судебную защиту в полном объеме, а также принципа состязательности и равноправия сторон, регламентированного статьей 7 АПК ПМР.

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики на основании изложенного выше, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство закрытого акционерного общества «Молдавская ГРЭС».

2. Отложить рассмотрение дела № 630/18-11 на 23 января 2019 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                  г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                         Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1